
 

  strana 1 

 

D o d a t e k  č . 1  
k realizační smlouvě č. 2018/1907/ODaS ze dne 16.1.2019 

 

 

Objednatel:     Statutární město Kladno 

se sídlem:     nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

zastoupené     Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ:      00234516 

DIČ:      CZ00234516 

 (dále jen „objednatel“)  

 

Zhotovitel:   Subterra a.s. 

se sídlem:   Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

zastoupený:   Ing. Jiřím Lvem, ředitelem divize 4, na základě plné moci 
IČ:     45309612 

DIČ:     CZ45309612 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní strana“). 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

 

 

Preambule 

 

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 12 s názvem: „Úprava obytného bloku Ostrovec“, dle 

uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2017/1119/OI_OARRP „Výstavba a rekonstrukce chodníků a 
parkovišť“ uzavřeli dne 16.1.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným 
uchazečem o výše uvedený minitendr.  

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto 

Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.  

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí změnu v zastoupení objednatele.  
Vypouští se: „ zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Dan Jiránek, primátor 
Oldřich Černý, náměstek primátora 

zastoupené ve věcech technických:     
a nahrazuje se: „Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna“ . 
 

 

I. 

 

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy , bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které znějí: 
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, 
který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo 
ve znění tohoto Dodatku.“ 
 

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – vícepráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o 

dílo ve znění tohoto Dodatku.“ 
 

 

 



 

  strana 2 

 

II.  

Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní: 

 

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 713 125,52 Kč bez DPH, 

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)                            ……………………  -  328 256,00 Kč  

a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)                              ……………………   1 041 381,52 Kč. 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:  

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: ……………   8 857 375,- Kč  

DPH:                                                                      ……….……..………….. 1 860 049,- Kč        

Cena díla celkem s DPH:                                          …..…………. 10 717 424,- Kč s DPH “. 

 

Rekapitulace ceny díla: 

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH                             ……………  8 144 249,77 Kč 

Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH                                   ………………  713 125,52 Kč 

Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH              ………………  8 857 375,- Kč 

DPH                                                                                    …………….   1 860 049,- Kč 

Celková cena díla celkem s DPH:                                            ..…………. 10 717 424,- Kč  
  

  

III. 

V článku IX. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 9. doplňuje takto: 

„ – Příloha č. 3: Změnový list č. 1 „ 
 

IV.  

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a 
vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 
 

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se zákonem č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být 
zveřejněny. 
 



Ing. Jiří 
Lev

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Lev 

Datum: 2021.11.16 

09:52:03 +01'00'

 

  strana 3 

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství 
ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo 
sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1. 

 

 

  V Kladně dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Za objednatele: 

Statutární město Kladno 

 

 

 

 

 

V Praze dle elektronického podpisu  
 
 
 

 

Za zhotovitele: 

Subterra a.s.  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

  

   

    

 

 

 

……………………………..……………………………… 

Ing. Jiří Lev  

ředitel divize 4 

 

 



Název stavby: Úprava obytného souboru Ostrovec, ulice Na Vyhaslém, Kladno Změnový list č 1

Příloha k dodatku č.1 SOD č 2G1S/1907/ODaS Čistka a výměra dle smlouvy Skutečný ppovedený stav Rozdíl a odpočty
Jednot

č Kód Zkrácený popis HJ. Množství | cena |Kč} | Celkem Množství | cena JKCj | Cekem Množství | cenaiJKC) | Celkem

Odpočet položek dle SOD
66 Odstranění podkladu z kameniva drcenéhodo ti 300 mm m2 1 039,000 85,00 88 315,00 649,00 86,00 55 165,00 -390.00 35,00 -33 150,00
146 Odstranění podkladu z kameniva drcenéhodo ti 400 mm m2 1 102,000 120,00 132 240,DO 712,00 120,30 35 443.00 -360.00 120,00 -46 800,00
145 Podklad ze směsi stmelené cementem (KSC 1) ti do 120 mm m2 1 292.DOD 333,00 494 836,00 902,00 333,00 345 466,00 -390,00 383,00 -149 370,00
113 Frézování živičného krytu do ti 50 mm m2 230,000 50,00 11 500,00 0,00 5Q.0D 0,00 -230,00 50,00 -11500,00
ID Vodorovné přemístění do 5000 m výkopkui'sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 211,700 150,00 181 755,00 977,70 150.00 146 655.00 -234,00 150,00 -35 100,00
97 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sYpaniny z horniny tr. 1 až4 ZKD ID00m přes 5000 m m3 6 524,D0D 32,00 208 768,00 4 888,50 32.00 156 432.00 -1 635.50 32,00 -52 336,00

-328 256,00
Připočet položek dle SOD

3 Odstranění živičného povrchu do tl 1QQ mm m2 496,DOG 65,00 32 240,00 557,50 65.0D 36 237.50 61,50 65,00 3 997,50
124 Odstranění podkladu z železobetonu do tl 150 mm m2 715,DOG 115,00 82 225,00 1 643,00 115.0D 188 945,00 928,00 115,00 106 720,00
4 Odstranění podkladu z kameniva těženého do tl 200 mm m2 560,D0D 45,00 25 200.00 795,00 45,00 35 775,00 235,00 45,00 10 575,00
73 Frézování živičného krytu do ti 10D mm m2 1 817,000 99,00 179 883,DO 2 029.00 99.00 200 871.00 212,00 99,00 20 983,00
6 Vytrhání obrub záhonových m 403,000 25,00 10 075,00 457,00 25.00 11 425.00 54,00 25,00 1 350,00

182 Hloubení rýhy pro obrubníky m 1 282,000 205,00 262 310,00 1 446,00 2D5.0D 296 430,00 164,00 205,00 33 620,00
12 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 4 206,250 20,00 34 125,00 4 767,00 20,00 95 340,00 560,75 20,00 11 215,00
83 Podklad ze štěrkodrté 3D do ti 200 mm m2 1 279,950 205,00 262 389,75 1 395,00 205,00 285 975.00 115,05 205,00 23 585,25
140 Kladecí vrstva ze štěrkodrte fr.4/8 tl 40 mm m2 2 073,000 80,00 165 843,00 2 271,00 30,00 181 630,00 193,00 80,00 15 840,00
254 Lože pod obrubníkyz drtě s.0,3 , hl. 0,1 m m 1 282,000 420,00 538 443,00 1 419,00 420,30 595 930,00 137,00 420,00 57 540,00
126 Asfaltový beton AGO 11tl 40 mm m2 1 292,000 320,00 413 440,00 1 396,00 320.00 ?606 720.00 604,00 320,00 193 280,00
354 Asfaltový beton AGP 16+ tl 6D mm m2 1 292,000 359,00 476 748,00 1 396,00 369.00 ?699 624.00 604.00 369,00 222 876,00
147 Postřik živičný infiltracni s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 1 292,000 13,00 16 796,00 1 396,00 13,00 24 64B.00 504,00 13,00 7 852,00
199 Spojovací postřik m2 1 522,000 13,00 19 785,00 1 896,00 13.0D 24 648,00 374,00 13,00 4 862,00
26 C*sazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 1 282,000 125,00 160 250,00 1 419,00 125.00 177 375.00 137,00 125,00 17 125,CM
17 Kladení zámkové dlažby ti 60 mm m2 1 113,000 150,00 166 950,00 1 216,00 150.0D 182 403,00 103,00 150,00 15450,00
191 Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku m2 1 113,000 55,00 61 215,00 1 216,00 55,00 66 830,00 103,00 55,00 5 665,00
247 Dodávka obrubník 100x8*25 cm přírodní kus 749,420 145,00 108 665,90 349,00 146,00 123 105.00 99,58 145,00 14439,10
20 Dodávka dlažba 20 x 10x6 cm přírodní m2 1 081,500 205,00 221 707,50 1 183,00 205,00 242 515,00 101,50 205,00 20 807,50

1
787 787,35

Položky rozpočtu neobsazené v SOD
139 Ruční sbíjení betonu m2 Q.0D 1 250,00 0.00 73,00 1 250,00 300 620.00 73,00 1 250,00 91 250,00
347 Směs pro beton třída C 25/30XF3 kamenivo 16 mm včetně dopravy a zpracování m3 Q.0D 3 690,00 0.00 15,00 3 690.00 55 350.00 15,00 3 690,00 55 350,00
271 Dodávka a osazeni odvocnovaciho polynerovéhc žlabu s krycím roštěm šířky do200 mm m 0,00 4 950,00 0,00 3,00 4 950,00 14 850,00 3,00 4 950,00 14 850,00
273 Bourání zdivá z betonu prostého m3 0,00 950,00 0,00 55,00 950.00 52 250.00 55,00 950,00 52 250,00
53 dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 606x600 mm DN 400 ks O.OD 4 900,00 0,00 4,00 4 900,00 19 603,00 4,00 4 900,00 19 600,00

233 300,00
VRN % 5.0D 405 883,50 20 294,17
Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo Ě. 2018/1907fODaS 3 144 249,77 Rozdlil a odpočty bez DPH 713 125,52
DPH 21% 1 710 292,45 DPH 21% 149 756,36
Cena díla včetně DPH (v Kč) 9 854 542,22 Rozdíl včetně DPH 662 831, 83

Cena díla ve znéní dodatku č.1 e 857 375 KČ
DPH 21% 1 860 049 KČ

Cena díla ve znéní dodatku č.1 včetně DPH 10 717 424 KČ

Zhotovitel1'dodavateli:
Firma Podpis Datum

S LIBTE R RAa.s.

Schválil:
Objednatel i investor Podpis Datum

STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO

strana

4


